
UCHWAŁA NR LXIII/441/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40, poz. 572)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803) Rada Gminy Grzmiąca 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LVI/378/2022 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   35.588.965,59zł; 

2) po stronie wydatków          -   40.580.313,33zł; 

3) deficytem budżetu  - 4.991.347,74zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.829.119,69zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 2.162.228,05zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3381FD0D-3CF3-48D8-BD50-510E09088209. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 142 003,12   4 147 553,12   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 141 203,12   4 146 203,12   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 542,68   2 542,68   

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   3 000,00   

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 800,00   1 350,00   

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
800,00   1 350,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 502 400,00   1 510 400,00   

Ochotnicze straże pożarne 1 502 400,00   1 510 400,00   

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00   8 000,00   

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 479 463,57   7 487 963,57   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
197 876,88   206 376,88   

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

82 738,86   91 238,86   

855 Rodzina 3 425 819,00   3 429 319,00   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 332 829,00   3 336 329,00   

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

0,00   3 500,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 499 545,14   3 509 696,22   

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 875 818,52   1 885 969,60   

0970 Wpływy z różnych dochodów 47 742,04   35 417,60   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

57 524,48   80 000,00   

35 553 264,51   35 588 965,59   

Rozdział Zmiana

5 550,00   

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LXIII/441/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 22 czerwca 2023 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

70005 5 000,00   

2 000,00   

3 000,00   

70007 550,00   

550,00   

8 000,00   

75412 8 000,00   

8 000,00   

8 500,00   

75618 8 500,00   

8 500,00   

3 500,00   

85502 3 500,00   

3 500,00   

10 151,08   

Razem: 35 701,08   

90026 10 151,08   

-12 324,44   

22 475,52   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3381FD0D-3CF3-48D8-BD50-510E09088209. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 436 679,10   5 438 679,10   

Drogi publiczne gminne 5 129 606,10   5 131 606,10   

4210
Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł:. Czechy 

1.500zł, Wielanowo 500zł
29 600,00   31 600,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 115 472,13   7 123 579,85   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 051 097,44   7 059 205,16   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 000,00   86 280,00   

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych - Budowa targowiska z parkingiem i 

skwerem dla mieszkańców miesjcowości Grzmiąca i 

przyjezdnych (zwrot śordków z rozliczenia kolizji 

energetycznej 2.774,98zł i kapitalizacja odsetek 52,74zł)

1 142 919,48   1 145 747,20   

750 Administracja publiczna 2 968 620,12   2 966 640,67   

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 95 012,48   92 033,03   

4210

Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł: zwiększenie 

środków Równe 200zł, zmniejszenie środków 

Wielanowo 1.947zł, Storkowo 500zł

41 099,39   38 852,39   

4220
Zakup środków żywności - fun.soł.Wielanowo 947zł, 

Równe 300zł, Storkowo 500zł
4 104,94   5 851,94   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

doposażenie sołectwa Równe w ławostoły i namiot - 

fun.soł.

12 697,45   10 218,00   

Pozostała działalność 424 603,00   425 603,00   

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00   3 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 829 703,72   1 861 703,72   

Ochotnicze straże pożarne 1 829 703,72   1 861 703,72   

4220 Zakup środków żywności 3 000,00   3 208,40   

4260 Zakup energii 12 000,00   14 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 18 850,00   26 641,60   

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych (Modernizacja dachu strażnicy 

OSP w Grzmiącej)

0,00   22 000,00   

801 Oświata i wychowanie 8 133 811,80   8 283 811,80   

Pozostała działalność 200 201,00   350 201,00   

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 

przedszkola w Grzmiącej (dokumentacja)
0,00   150 000,00   

851 Ochrona zdrowia 90 188,02   140 234,59   

Zwalczanie narkomanii 2 000,00   6 000,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00   2 500,00   

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00   3 500,00   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 188,02   134 234,59   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 048,37   18 094,94   

4220 Zakup środków żywności 2 000,00   10 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 19 207,00   39 207,00   

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 400,00   3 400,00   

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
500,00   3 500,00   

855 Rodzina 3 581 965,49   3 585 465,49   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 305 229,00   3 308 729,00   

3110 Świadczenia społeczne 2 853 883,50   2 855 383,50   

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00   13 000,00   

85502 3 500,00   

1 500,00   

8 000,00   

20 000,00   

3 000,00   

3 500,00   

2 000,00   

2 000,00   

2 000,00   

85154 46 046,57   

13 046,57   

150 000,00   

80195 150 000,00   

2 000,00   

50 046,57   

85153 4 000,00   

32 000,00   

208,40   

7 791,60   

22 000,00   

1 747,00   

-2 479,45   

150 000,00   

1 000,00   

32 000,00   

75412

5 280,00   

2 827,72   

2 000,00   

75075 -2 979,45   

-2 247,00   

2 000,00   

60016 2 000,00   

75095 1 000,00   

8 107,72   

70005 8 107,72   

2 000,00   

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LXIII/441/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 22 czerwca 2023 roku

-1 979,45   

Rozdział Zmiana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3381FD0D-3CF3-48D8-BD50-510E09088209. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 906 873,11   5 926 082,07   

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 226 500,00   1 226 738,97   

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 500,00   1 738,97   

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 57 666,72   60 349,89   

4210

Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.: zwiększenie 

środków Wielanowo 2.001,60zł, Równe 979,45zł; 

zmniejszenie środków Czechy 297,88zł

33 547,88   36 231,05   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 557 634,61   561 113,61   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Wielanowo 7 080,22   7 059,22   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł. Czechy 12 833,32   16 333,32   

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 935 266,52   1 945 417,60   

4300 Zakup usług pozostałych 120 266,52   130 417,60   

Pozostała działalność 551 459,98   554 116,72   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 358 208,70   360 865,44   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 760 024,96   754 842,24   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 310 867,17   305 684,45   

4210

Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.: zwiększenie 

środków Równe 1.000zł, zmniejszenie środków 

Wielanowo 774,40zł

119 574,65   119 800,25   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł. Wielanowo 4 806,20   4 100,00   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Doposażenie świetlicy i placu zabaw w Czechach - 

fun.soł.

150 040,05   145 337,93   

40 322 612,25   40 580 313,33   

-4 702,12   

Razem: 257 701,08   

-5 182,72   

92109 -5 182,72   

-706,20   

3 500,00   

90026 10 151,08   

90095 2 656,74   

2 656,74   

238,97   

90004 2 683,17   

225,60   

90015 3 479,00   

-21,00   

10 151,08   

19 208,96   

90001 238,97   

2 683,17   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3381FD0D-3CF3-48D8-BD50-510E09088209. Podpisany Strona 2



Treść
klasyfikacja

§
 zmiana

plan po  

zmianie

2 3 5 6

222 000,00 5 264 332,74

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (RFIL 1.142.830zł + odsetki 

89,48zł = 1.142.919,48zł, Rosnąca 

odporność 969.262,00zł)

905 50 046,57 2 162 228,05

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona 

o niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych

957 2 930 151,26 171 953,43 3 102 104,69

0,00 272 985,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów
992 0,00 272 985,00

Rozchody ogółem:

1

2 112 181,48

272 985,00

2

1

272 985,00

Lp.

4

Przychody ogółem: 5 042 332,74

Załącznik nr 3

do Uchwały nr LXIII/441/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 22 czerwca 2023 roku

plan przed 

zmianą

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3381FD0D-3CF3-48D8-BD50-510E09088209. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

